

**Na przełomie września i października odbyły się w Słupsku 50. Targi Ogrodnicze „Jesień 2017” zorganizowane przez Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Lubaniu, Oddział w Słupsku.**

Anna Czyżowicz, ZODR Oddział w Koszalinie

Targi te co roku gromadzą wielu wystawców, przedstawicieli zielonej branży: szkółkarzy, ogrodników, dostawców



## 50. Targi Ogrodnicze JESIEŃ 2017

produktów i usług związanych z architekturą krajobrazu, producentów drobnego inwentarza, hodowców ryb słodkowodnych, działkowiczów i mieszkańców Słupska. Impreza przyciąga kolorami, zapachami kwiatów, urokiem pięknych, kolorowych jabłek na drzewkach owocowych, pięknem wybarwionych jesiennymi kolorami traw i ich bogatymi formami.

Na wystawie ogrodniczej co roku można zobaczyć nowinki ogrodnicze, a oprócz nich również posmakować produktów tradycyjnych: serów, wędlin, dżemów i soków owocowych.

Podczas targów odbyły się konkursy: „Najciekawsze stoisko targowe” i kulinarny dla KGW: „Potrawy z ziemniaka”. Odbyła się również debata wiceministra

Ryszarda Zarudzkiego z pracownikami Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele ZODR: Anna Czyżowicz oraz zastępca dyrektora Krzysztof Duszkiewicz. Tematem rozmów były zagadnienia związane z problemami i zagrożeniami funkcjonowania ośrodków doradztwa. ■



### KIERMASZ JESIENNY – BARWY LATA, DARY JESIENI

21 października w Centrum Edukacji Ogrodniczej w Szczecinie odbył się „Jesienny Kiermasz” pod hasłem „Barwy lata, dary jesieni”. PZDR ze Szczecina w ramach współpracy ze szkołą jak co roku miał tu swoje stoisko informacyjne, wspólnie z OT KRUS w Szczecinie. Odwiedzający mogli uzyskać porady odnośnie uprawy roślin, ich ochrony, upraw ekologicznych, gospodarstwach agroturystycznych czy BHP w rolnictwie, ale i uzyskać informacje nt. postępowania z naszymi kudłatymi pupilami trzymanymi w domu. Na stoiskach można było kupić miód, świeże oraz kiszzone warzywa i owoce od lokalnych producentów. Na szczególną uwagę zasługiwało stoisko gospodarstwa sadowniczego Krzysztofa Rajewskiego, które zostało wykonane na bazie starego, odrestaurowanego dostawczego samochodu Żuk. Jednak największą atrakcją imprezy były królowe jesieni, czyli chryzantemy. W szklarniach szkoły miała miejsce wystawa tych pięknych kwiatów, które z racji zbliżającego się Dnia zmarłych również można było zakupić.

TOMASZ ZAGÓRSKI, PZDR w Szczecinie



### DECOUPAGE NA SZKLE W PRZĘSOCINIĘ

4 października w świetlicy wiejskiej w Przęsocinie zorganizowane zostały zajęcia z decoupage'u, które poprowadziła Dorota Tolko z PZDR w Szczecinie. Wtajemniczyła zebrane panie w tajniki tej techniki, omówiła sposób doboru elementów dekoracyjnych oraz zasady pracy przy ozdabianiu wyrobów ze szkła. Bazą do wykonania ozdobnego wazonu był biały papier ryżowy, kolorowe kwiaty z papieru ryżowego, farby akrylowe do maskowania konturów, lakier, relief i specjalny klej poliwinylowy. Uczestniczki wykazały się dużą dozą cierpliwości, ponieważ praca z papierem ryżowym: wycinanie, naklejanie i dopasowywanie do powierzchni szklanej wymaga staranności i precyzji wykonania.

PZDR w Szczecinie